
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

26.02.2018  № 122 
 

 
   

Об итогах городских олимпиад  

по математике, экономике, праву,  

истории, литературе и географии 

2017-2018 учебного года    

 

 

 

В соответствии с планом работы департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода  на 2017-2018 учебный год в ноябре-декабре 2017 года 

совместно с ведущими вузами города были проведены городские олимпиады по 

математике, экономике, праву, истории, литературе и географии.  

Всего в олимпиадах приняли участие 1170 обучающихся. Олимпиады были 

проведены на высоком организационном уровне. Учащиеся показали хорошие 

результаты. На основании выше изложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить списки учащихся победителей и призёров городских 

олимпиад по математике, экономике, праву, истории, литературе и географии, 

проведенных в 1 полугодии 2017-2018 учебного года (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования Сидоркину С.Л. 

 

 

 

 

Директор департамента                                           И.Б. Тарасова 
 

 

 

 

Тинькова 

435 22 78  

 
 



 

Приложение № 1 

                                                                     к приказу департамента образования  

                                              __________________  № _________ 
 

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров городских олимпиад  

по математике, экономике, праву, истории, литературе и географии,  

проведенных в 1 полугодии 2017-2018 учебного года 

 

№ Ф.И.О.участника 

олимпиады 

Побед./ 

призер 

район № 

ОУ 

класс Ф.И.О. учителя 

 

Математика (8-11 классы) 

1 Логинов Игорь Победитель Автозаводский 165 8 Новикова Елена 

Николаевна 

2 Гущин Антон  Призёр Нижегородский 40 8 Великанова 

Светлана 

Юрьевна 

3 Шишин Андрей Призёр Автозаводский 36 8 Ерошкина 

Ирина 

Анатольевна 

4 Герман Илья Призёр Ленинский 180 8 Данилова Вера 

Сергеевна 

5 Трубников Артем Призёр Автозаводский 165 8 Новикова Елена 

Николаевна 

6 Чернятин 

Александр  

Призёр Нижегородский 40 8 Кожевникова 

Татьяна 

Сергеевна 

7 Носарев Михаил Призёр Ленинский 180 8 Данилова Вера 

Сергеевна 

8 Шапиро Александр  Призёр Нижегородский 40 8 Великанова 

Светлана 

Юрьевна 

9 Коблов Даниил  Призёр Сормовский 183 8 Щелчкова 

Татьяна 

Матвеевна 

10 Цветкова 

Владислава 

Призёр Нижегородский 40 8 Великанова 

Светлана 

Юрьевна 

11 Николаев Николай Победитель Приокский 45 9 Демидовская 

Алена Марковна 

12 Беляков Сергей  Призёр Нижегородский 40 9 Дудкина Татьяна 

Глебовна 

13 Копнов Александр Призёр Автозаводский 36 9 Каверзина 

Мария Юрьевна 

14 Пустотин Даниил  Призёр Сормовский 82 9 Кузнецов 

Дмитрий 

Юрьевич, 

Шмонина Ольга 

Валерьевна 



15 Мухин Глеб Призёр Московский 118 9 Бурлакова 

Ирина 

Васильевна 

16 Кузнецов Михаил  Победитель Сормовский 82 10 Кузнецов 

Дмитрий 

Юрьевич 

17 Трофимов Арсений  Победитель Нижегородский 40 10 Кузнецова Юлия 

Анатольевна 

18 Лысцова Любовь  Призёр Нижегородский 40 10 Кузнецова Юлия 

Анатольевна 

19 Котов Владимир  Призёр Сормовский 82 10 Кузнецов 

Дмитрий 

Юрьевич, 

Самарина 

Валентина 

Федоровна 

20 Васин Артём  Призёр Нижегородский 40 10 Степанова 

Людмила 

Ивановна 

21 Масленников 

Федор 

Призёр Автозаводский 165 10 Мартынова 

Ольга 

Михайловна 

22 Босов Никита Победитель Автозаводский 36 11 Ерошкина 

Ирина 

Анатольевна 

23 Илюхов Алексей Призёр Автозаводский 36 11 Рязанова Елена 

Десановна 

24 Цинин Андрей  Призёр Советский 38 11 Турков 

Александр 

Федорович 

25 Попыкина Алена Призёр Автозаводский 36 11 Рязанова Елена 

Десановна 

26 Яхтин Леонид  Призёр Сормовский 82 11 Кузнецов 

Дмитрий 

Юрьевич, 

Хализова Елена 

Александровна 

27 Ота Никита  Призёр Нижегородский 40 11 Степанова 

Людмила 

Ивановна 

 

Экономика (9-11 классы) 

28 Гурьянов Кирилл Победитель Автозаводский 125 9 Ватрубина Ольга 

Михайловна 

29 Чистякова 

Екатерина  

Призёр Советский 38 9 Спорышева 

Клавдия 

Григорьевна 

30 Беляков Сергей  Призёр Нижегородский 40 9 Пыхтеев Юрий 

Николаевич 

31 Филатов Андрей  Призёр Нижегородский 40 9 Пыхтеев Юрий 

Николаевич 

32 Кукушкина Дарья  Призёр Сормовский 82 9 Голубенков 

Александр 



Андреевич 

33 Терентьева 

Вероника 

Призёр Советский 151 9 Терентьева 

Жанна 

Алексеевна 

34 Писарева Галина Призёр Советский 151 9 Терентьева 

Жанна 

Алексеевна 

35 Кузнецов Михаил  Победитель Сормовский 82 10 Терехова 

Наталья 

Владимировна 

36 Савельева Алина Призёр Московский 87 10 Терехова 

Наталья 

Владимировна 

37 Грачева Екатерина Призёр Ленинский 60 10 Борисова Алена 

Владимировна 

38 Иванова Анна Призёр Московский 87 10 Терехова 

Наталья 

Владимировна 

39 Зиняков Юрий Призёр Ленинский 180 10 Волынцева 

Светлана 

Викторовна 

40 Дьякова Екатерина Призёр Приокский 48 10 Сергеева 

Татьяна 

Владимировна 

41 Анисимов Степан  Призёр Нижегородский 103 10 Громова 

Светлана 

Михайловна 

42 Пересторонин 

Тимофей 

Призёр Советский 151 10 Терентьева 

Жанна 

Алексеевна 

43 Знаменский Роман  Призёр Советский 38 10 Казакова 

Наталья 

Павловна 

44 Булгатова Юлия  Призёр Нижегородский 40 10 Пыхтеев Юрий 

Николаевич 

45 Карпов Михаил Призёр Канавинский 55 10 Колчина Елена 

Вячеславовна 

46 Комлева Камилла Призёр Автозаводский 165 10 Тяпкина Наталья 

Владимировна 

47 Попыкина Алена Победитель Автозаводский 36 11 Кузнецова 

Татьяна 

Геннадьевна 

48 Никулина Анна Победитель Приокский 17 11 Белоконная 

Марина 

Петровна 

49 Рожков Артем Призёр Ленинский 60 11 Борисова Алена 

Владимировна 

50 Хавронин Кирилл Призёр Ленинский 60 11 Борисова Алена 

Владимировна 

51 Рыжова Ксения  Призёр Советский 151 11 Терентьева 

Жанна 

Алексеевна 

 



Право (9-11 классы) 

52 Шахова Ольга  Победитель Советский 38 9 Казакова 

Наталья 

Павловна 

53 Давыдова Анна  Призёр Нижегородский 13 9 Малкова 

Наталья 

Евгеньевна 

54 Фалина Евгения Призёр Московский 70 9 Михайлова 

Ольга 

Анатольевна 

55 Ткачев Илья  Призёр Советский 49 9 Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 

56 Сухарева Дарья Призёр Автозаводский 136 9 Назарова 

Светлана 

Игоревна 

57 Карпова Лидия  Призёр Сормовский 82 9 Вахромеева 

Марина 

Борисовна 

58 Носова Милана  Призёр Нижегородский 13 9 Малкова 

Наталья 

Евгеньевна 

59 Сергеева Елизавета  Призёр Нижегородский 13 9 Малкова 

Наталья 

Евгеньевна 

60 Моисеева Виктория  Призёр Нижегородский 13 9 Малкова 

Наталья 

Евгеньевна 

61 Зубков Георгий  Призёр Нижегородский 33 9 Ванюкова 

Марина 

Викторовна 

62 Анцупов Анатолий Победитель Автозаводский 136 10 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

63 Сорокина 

Екатерина  

 

Призёр Советский 38 10 Казакова 

Наталья 

Павловна 

64 Корнева Ксения Призёр Автозаводский 136 10 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

65 Лабинская Марина Призёр Ленинский 62 10 Ковалевский 

Станислав 

Александрович 

66 Ободова Анна Призёр Автозаводский 136 10 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

67 Повереннова Анна  Призёр Сормовский 85 10 Угланова 

Марина 

Николаевна 

68 Никитина Алина Призёр Московский 70 10 Михайлова 

Ольга 

Анатольевна 

69 Копцова Лилия  Призёр Советский 49 10 Полушина 



Анджелика 

Юрьевна 

70 Урняева Анастасия  Призёр Нижегородский 14 10 Медведева 

Евгения 

Александровна 

71 Новикова Мария Призёр Автозаводский 165 10 Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

72 Лебедев Даниил Призёр Автозаводский 165 10 Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

73 Намяк Екатерина Призёр Автозаводский 165 10 Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

74 Хачатрян Нарек Победитель Кнавинский 50 11 Васильева 

Татьяна 

Юрьевна 

75 Котова Арина Призёр Ленинский 184 11 Дмитриевская 

Мария 

Александровна 

76 Пименова Ольга  Призёр Советский 49 11 Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 

77 Соколов Павел Призёр Московский 172 11 Карпова Ольга 

Валерьевна 

78 Рябова Марина  Призёр Советский 24 11 Шалаева Ольга 

Владимировна 

79 Солодуненко 

Анастасия 

Призёр Автозаводский 136 11 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

80 Наумов Тимур  Призёр Советский 49 11 Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 

81 Поздеева Татьяна Призёр Московский 93 11 Рослова Лариса 

Вячеславовна 

82 Никитина 

Анастасия 

Призёр Кнавинский 55 11 Наумова Элина 

Валерьевна 

83 Кисель Анастасия Призёр Кнавинский 50 11 Васильева 

Татьяна 

Юрьевна 

84 Кузина Екатерина Призёр Приокский 154 11 Новосёпоа 

Ирина 

Анатольевна 

85 Болонина Наталия  Призёр Нижегородский 13 11 Девяткина 

Светлана 

Михайловна 

86 Алова Мария  Призёр Нижегородский 13 11 Девяткина 

Светлана 

Михайловна 

87 Анисимов Валентин Призёр Автозаводский 136 11 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 



88 Ефименко Андрей  Призёр Советский 49 11 Полушина 

Анджелика 

Юрьевна 

 

История (9-11 классы) 

89 Мукабенов Кирилл  Победитель Нижегородский 13 9 Скатова 

Светлана 

Борисовна 

90 Старов Лев  Призёр Советский 53 9 Горбачева Елена 

Михайловна 

91 Скоков Максим  Призёр Советский 49 9 Жевакина 

Евгения 

Сергеевна 

92 Татаринов Максим Призёр Ленинский 185 9 Серебренникова 

Татьяна 

Владимировна 

93 Зедгинидзе Георгий  Призёр Советский 49 9 Жевакина 

Евгения 

Сергеевна 

94 Русакова Алена  Призёр Сормовский 80 9 Курицына 

Наталия 

Валерьевна 

95 Варлакова Арина  Призёр Советский 49 9 Жевакина 

Евгения 

Сергеевна 

96 Турлаев Андрей  Победитель Советский 187 10 Ивлиева Наталья 

Юрьевна 

97 Быкова Елизавета Победитель Ленинский 182 10 Карженкова 

Наталья 

Петровна 

98 Герасименко 

Дмитрий  

Призёр Сормовский 80 10 Храпцова 

Людмила 

Александровна 

99 Микеладзе 

Кристина  

Призёр Сормовский 85 10 Угланова 

Марина 

Николаевна 

100 Воробьева 

Александра 

Призёр Автозаводский 165 10 Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

101 Козлов Алексей  Призёр Советский 151 10 Тюрина Елена 

Николаевна 

102 Кондахчян Анаит  Призёр Советский 186 10 Колыганова 

Елена 

Александровна 

103 Зайцева Анастасия Призёр Автозаводский 136 10 Назарова 

Светлана 

Игоревна 

104 Тумакова Ангелина Призёр Автозаводский 136 10 Назарова 

Светлана 

Игоревна 

105 Иващенко 

Екатерина 

Призёр Канавинский 2 10 Попова Наталья 

Юрьевна 



106 Апыхтина Амалия  Призёр Нижегородский 13 10 Скатова 

Светлана 

Борисовна 

107 Ободова Анна Призёр Автозаводский 136 10 Назарова 

Светлана 

Игоревна 

108 Муреев Даниил  Призёр Сормовский 85 10 Угланова 

Марина 

Николаевна 

109 Орехова Дарья Победитель Автозаводский 136 11 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

110 Котова Арина Призёр Ленинский 184 11 Дмитриевская 

Мария 

Александровна 

111 Саакян Саак  Призёр Сормовский 80 11 Винтер Лев 

Матвеевич 

112 Ксендзова Полина  Призёр Советский 44 11 Петропавловская 

Елена 

Михайловна 

113 Старов Кирилл Призёр Канавинский 50 11 Фурсов Максим 

Викторович 

114 Голубева Ксения Призёр Автозаводский 136 11 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

115 Киселев Денис Призёр Автозаводский 165 11 Сабетова 

Наталья 

Борисовна 

116 Соколов Матвей Призёр Приокский 45 11 Ефимова Лариса 

Михайловна 

117 Крестинина 

Анастасия  

Призёр Сормовский 80 11 Винтер Лев 

Матвеевич 

118 Кузина Екатерина Призёр Приокский 154 11 Новосёлова 

Ирина 

Анатольевна 

119 Крюкова Наталья Призёр Автозаводский 125 11 Гаврилов 

Евгений 

Михайлович 

120 Баскаков Егор  Призёр Нижегородский 40 11 Воробьев 

Владимир 

Владимирович 

121 Шадрина Екатерина Призёр Московский 87 11 Кочетова Софья 

Ивановна 

122 Кудасова Яна Призёр Канавинский 2 11 Власюк Лариса 

Анатольевна 

123 Александрова 

Дарья 

Призёр Автозаводский 136 11 Хрипунов 

Леонид 

Геннадьевич 

124 Мысягина Арина Призёр Автозаводский 125 11 Гаврилов 

Евгений 

Михайлович 

125 Пальчун Алексей Призёр Московский 74 11 Морскова Елена 

Фирсовна 



126 Поздеева Татьяна Призёр Московский 93 11 Рослова Лариса 

Вячеславовна 

127 Усятинский 

Константин 

Призёр Автозаводский 165 11 Кулемин 

Михаил 

Игоревич 

128 Копылова 

Анастасия 

Призёр Канавинский 50 11 Фурсов Максим 

Викторович 

 

Литература (8-11 классы) 

129 Цыцына Ксения Победитель Канавинский 55 8 Фролова Татьяна 

Евгеньевна 

130 Горбунова Любовь Призёр Автозаводский 165 8 Лукьянова 

Ирина 

Геннадьевна 

131 Железняк Аделина  Призёр Сормовский 82 8 Степанова 

Жанна 

Александровна 

132 Громова Елизавета Призёр Автозаводский 165 8 Лукьянова 

Ирина 

Геннадьевна 

133 Ледяева Дарья Призёр Ленинский 184 8 Алешина Галина 

Николаевна 

134 Мишанина Марина Призёр Ленинский 184 8 Яшина Галина 

Вячеславовна 

135 Клюева Кристина Призёр Ленинский 184 8 Алешина Галина 

Николаевна 

136 Муратова 

Екатерина 

Призёр Ленинский 184 8 Яшина Галина 

Вячеславовна 

137 Чистякова 

Екатерина  

Победитель Советский 38 9 Хитайленко 

Татьяна 

Вильевна 

138 Шапошникова Анна Призёр Приокский 48 9 Панова Галина 

Дмитриевна 

139 Мозохина Юлия Призёр Приокский 134 9 Зотова Ирина 

Владимировна 

140 Хазан Дарья  Призёр Сормовский 82 9 Кожина Ирина 

Александровна 

141 Литвинова Софья  Призёр Нижегородский 33 9 Киселева Алла 

Леонидовна 

142 Арзамасова 

Александра  

Призёр Советский 151 9 Батанова Ирина 

Владимировна 

143 Бесчастнова Ксения Призёр Автозаводский 165 9 Спасская Ксения 

Сергеевна 

144 Грошева 

Владислава  

Призёр Нижегородский 8 9  Печникова 

Людмила 

Владимировна 

145 Попова Анна  Призёр Нижегородский 102 9 Комракова 

Елена 

Николаевна 

146 Шушина 

Александра  

Призёр Советский 38 9 Ларина Елена 

Александровна 



147 Южаков Дмитрий  Призёр Сормовский 82 9 Кожина Ирина 

Александровна 

148 Морозова Ангелина Победитель Приокский 45 10 Костина Марина 

Валерьевна 

149 Яушева Александра Призёр Канавинский 2 10 Терсинцева 

Марина 

Николаевна 

150 Попова Екатерина  Призёр Сормовский 9 10 Ханьжина 

Татьяна 

Владимировна 

151 Артемьева 

Анастасия  

Призёр Советский 186 10  Зайцева Ольга 

Анатольевна 

152 Пахмутова 

Виктория  

Призёр Сормовский 80 10 Агапова Анна 

Анатольевна 

153 Старкина Екатерина  Призёр Нижегородский 14 10 Воронина 

Людмила 

Александровна 

154 Ульянова Мария Призёр Ленинский 180 10 Скопина 

Наталья 

Николаевна 

155 Шешменева 

Кристина 

Призёр Автозаводский 126 10  Трошина 

Наталья 

Федоровна 

156 Никулина 

Анастасия  

Призёр Сормовский 82 10 Степанова 

Жанна 

Александровна 

157 Маслова Ева Призёр Автозаводский 37 10 Родионова Ольга 

Евгеньевна 

158 Баранова Анастасия Призёр Автозаводский 36 10 Маляева 

Светлана 

Ивановна 

159 Камалягина 

Анастасия 

Призёр Ленинский 185 10 Козлова Марина 

Ивановна 

160 Антонова 

Анастасия 

Призёр Приокский 17 10 Баранова Ольга 

Анатольевна 

161 Багнова Полина  Призёр Советский 38 10 Ларина Елена 

Александровна 

162 Блохин Иван  Призёр Советский 28 10 Зефирова Софья 

Анатольевна 

163 Булах Артемий  Призёр Сормовский 9 10 Ханьжина 

Татьяна 

Владимировна 

164 Горячева Дарья Призёр Приокский 48 10 Артемьева 

Лидия Ивановна 

165 Дуденкова Анна  Призёр Сормовский 9 10 Ханьжина 

Татьяна 

Владимировна 

166 Корнева Ксения Призёр Автозаводский 136 10 Маркина 

Наталья 

Васильевна 

167 Мартовицкая 

Серафима  

Призёр Советский 25 10 Ермакова 

Наталья 

Вячеславовна 



168 Рыбина Анастасия  Призёр Советский 187 10 Шишикина 

Мария 

Тимофеевна 

169 Штурмина Марина  Призёр Советский 38 10 Ларина Елена 

Александровна 

170 Котова Арина Победитель Ленинский 184 11 Яшина Галина 

Вячеславовна 

171 Барашкова Софья  Призёр Сормовский 82 11 Бандина Алия 

Мансюровна 

172 Гусева Анастасия Призёр Ленинский 185 11 Грачева Елена 

Леонидовна 

173 Коновалова 

Александра  

Призёр Нижегородский 13 11 Шутан Мстислав 

Исаакович 

174 Кузина Екатерина Призёр Приокский 154 11 Куклина Галина 

Фёдоровна 

175 Шеронова Мария Призёр Ленинский 182 11 Манянина Нина 

Алексеевна 

176 Батурина Анна  Призёр Советский 38 11 Жималова 

Наталья 

Борисовна 

177 Кардава Кристина Призёр Канавинский 50 11 Здобнякова 

Светлана 

Дмитриевна 

178 Тихонова 

Екатерина 

Призёр Автозаводский 165 11 Спасская Ксения 

Сергеевна 

179 Карышева 

Анастасия 

Призёр Автозаводский 165 11 Спасская Ксения 

Сергеевна 

180 Яресько Лилия Призёр Приокский 45 11 Подковырина 

Нина 

Михайловна 

181 Орлова Елизавета Призёр Ленинский 91 11 Муравская Янна 

Евгеньевна 

182 Тягун Арина Призёр Приокский 45 11 Костина Марина 

Валерьевна 

183 Буйлова Ирина  Призёр Советский 54 11 Бочкарева Ольга 

Александровна 

184 Воробьева Альбина Призёр Московский 87 11 Сафронова 

Елена 

Николаевна 

185 Голос Ирина Призёр Автозаводский 165 11 Спасская Ксения 

Сергеевна 

186 Климашина 

Екатерина  

Призёр Сормовский 85 11 Ермолаева 

Светлана 

Сергеевна 

187 Михалёва Елена Призёр Ленинский 91 11 Муравская Янна 

Евгеньевна 

188 Фомичева Виктория Призёр Автозаводский 126 11 Пантурова 

Ирина 

Владимировна 

189 Чемерицкая 

Анастасия 

Призёр Автозаводский 165 11 Спасская Ксения 

Сергеевна 

География (9-11 классы) 

190 Гурьянов Кирилл Победитель Автозаводский 125 9 Мельникова 



Елена 

Владимировна 

191 Шитиков 

Константин 

Призер Автозаводский 165 9 Листвина 

Наталья 

Александровна 

192 Морозов Даниил Призер Ленинский 91 9 Чубук Ольга 

Николаевна 

193 Береснев Дмитрий Призер Автозаводский 165 9 Листвина 

Наталья 

Александровна 

194 Крайнов Данил Призер Автозаводский 165 9 Листвина 

Наталья 

Александровна 

195 Мышляев Артем Победитель Автозаводский 126 10 Илюхова Алла 

Юрьевна 

196 Киселев Денис  Призер Советский 38 10 Кузнецов 

Андрей 

Вячеславович 

197 Тюкалкин Андрей  Призер Советский 38 10 Кузнецов 

Андрей 

Вячеславович 

198 Антюганов Алексей Призер Московский 87 10 Тимофеев 

Владимир 

Юрьевич 

199 Мочалов Михаил  Победитель Советский 28 11 Родионов 

Александр 

Вадимович 

200 Кузина Екатерина Призер Приокский 154 11 Плетнева 

Екатерина 

Александровна 

201 Письменсков 

Михаил 

Призер Ленинский 180 11 Клеменсов 

Никита 

Алексеевич 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


